РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«26» апреля 2024 г.                                                                              № 267

г. Балей

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 14 марта 2024 года № 154 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами на территории муниципального района «Балейский район», а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В целях приведения в соответствие с Федеральными правилами использования воздушного пространства Российской Федерации утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 N 138, руководствуясь ст.24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 14 марта 2024 года № 154 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами на территории муниципального района «Балейский район», а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», следующие изменения:
1.1. В наименовании, в пункте 1 постановления, слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.)».
1.2. В наименовании административного регламента, в пункте 1.1. административного регламента, в пункте 2.1.1 и 2.3.1, в подпункте 2 пункта 2.4.1, подпункте 2 пункта 2.9.2, абзаце первом пункте 3.1.10, абзаце первом пункта 3.1.11, абзаце третьем пункта 3.1.13, слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.)».
1.3. В наименованиях приложений № 1 и № 3 к административному регламенту слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.)».
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
3. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                             Е.В. Ушаков

исп. Зимин А.С.